
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 08.09.2023                                                                                                      № 396 
 
О внесении изменений в постановление от 
01.09.2020 №331 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и 
информатизации муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 
в 2021-2025 годах» 
 

  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», утвержденным постановлением администрации Нагорного 
сельского поселения от 20.08.2020 № 305, в целях повышения эффективности 
деятельности, открытости и доступности органов местного самоуправления на 
основе современных информационно-телекоммуникационных технологий, в 
связи с продлением действия программы  

пос т ановляю :  

1. Внести в постановление администрации Нагорного сельского 
поселения от 01.09.2020 № 331 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие информационного общества и информатизации муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2021-2025 годах» следующие 
изменения: 

 
1.1. В наименовании программы, по тексту постановления и приложения 

к нему, слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2026 годы». 
 
 



 
 

 

2

1.2. Строки  9, 10  Паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 
Сроки и этапы 
реализации  

Муниципальная программа реализуется в течение 
пяти  лет: 2021 - 2026 годы без разбивки на этапы. 

Ресурсное 
обеспечение, в 
том числе по 
годам реализации 
и источникам 
финансирования 

Финансирование Программных мероприятий 
осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования "Нагорное сельское 
поселение». 

Общий объем финансирования в период с 2021 по 
2026 годы составляет  – 1895,257 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2021 год – 314,591  тыс. руб.; 
2022 год – 308,846   тыс. руб.; 
2023 год –  390,12 тыс. руб.; 
2024 год  –362,00 тыс. руб.; 
2025 год – 217,00 тыс. руб.; 
2026 год – 302,7 тыс. руб. 

 
 1.3   Таблицу в разделе 3. Целевые показатели (индикаторы) изложить в 

следующей редакции: 
  
Наименование 

целевого 
показателя 

(индикатора) 

Е
д.

  и
зм

. 

Значения показателей 
 

 

 
Всего 
2021- 
2026 
годы 2020г. 

(ба-зо-
вый) 

 

2021г 
 

2022г. 
 

2023г 2024г 2025г 2026г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Уровень 
доступности 
официального сайта 
органов местного 
самоуправления 
Нагорного сельского 
поселения для 
пользователей сети 
"Интернет". 

% 

 
 

100,0 
 
 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Увеличение числа 
посетителей 
официального сайта. 

% 5,5 7,5 9,5 11,5 11,80 11,9 11,95 11,95 

 Уровень 
укомплектованности 
работников 
администрации 
поселения 

% 

 
 

100,0 
 
 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 
 

 

3

необходимыми ИС,   
обеспечивающих 
возможность 
обмениваться 
информацией через 
сервер локальной 
вычислительной 
сети или 
посредством 
электронной почты.  

 
1.4   В графе 5 «срок окончания реализации» табличной части  раздела 4 

Характеристика основных мероприятий  муниципальной программы 
(подпрограммы)  заменить « 2023г.» на «2026г.». 

1.5 Таблицу в разделе 5 Ресурсное обеспечение программы 
(подпрограммы) изложить в следующей редакции: 

 
 № 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Источник 
финансир
ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Итого 
2021 – 
2026 
годы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Развитие сайта 

органов местного 
самоуправления 
Нагорного 
сельского 
поселения в сети 
Интернет 

Местный 
бюджет 

1,979 0,199 2,00 2,00 2,0 2,7 10,878 

 
2. 

 
 

Размещение 
информации о 
предоставляемых 
услугах в сводном 
реестре 
государственных и 
муниципальных 
услуг на сайте 
органов местного 
самоуправления 
Нагорного 
сельского 
поселения  

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Развитие сети 
передачи данных 
органов местного 
самоуправления 
(СБИС, Эридан, 
ГИС ГМП) 

Местный 
бюджет 

29,732 8,500 50,00 55,00 30,00 30,0 203,232 



 
 

 

4

4. Оплата 
информационно-
справочных систем 

Местный 
бюджет 

271,00 197,147 233,64 220,00 100,00 180,0 1201,787

5. 
 

Оплата услуг по 
сопровождению 
программных 
продуктов (АИС) 

Местный 
бюджет 

11,88 103,00 104,48 85,00 85,00 90,0 479,36 

 
Итого 

Местный 
бюджет 

314,591 308,846 390,12 362,00 217,00 302,7 1895,257
 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нагорного сельского поселения в сети «Интернет». 

 
 
 

Глава администрации                                                                    О.И. Копылова 


